ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Quảng Ngãi, ngày     tháng 7 năm 2025

V/v sắp xếp, bố trí điểm giao

dịch xã của Chi nhánh Ngân

hàng Chính sách xã hội tỉnh

Kính gửi:

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Xét đề nghị của Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh tại Công văn

số 224/NHCS-KHNV ngày 07 tháng 7 năm 2025 về việc đề nghị chỉ đạo đối với

hoạt động giao dịch xã của Ngân hàng Chính sách xã hội và trên cơ sở ý kiến của

Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 173/STC-QLGCS ngày 12 tháng 7 năm

2025; để hoạt động giao dịch của Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội trên

phạm vi toàn tỉnh tiếp tục phát huy hiệu quả, đảm bảo an toàn tài sản, con người

theo đúng quy định, góp phần phát triển kinh tế, đảm bảo an sinh xã hội, thực hiện

Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo, xây dựng nông thôn mới, phát triển

kinh tế - xã hội vùng dân tộc thiểu số và miền núi, giảm dần khoảng cách giàu

nghèo trên phạm vi toàn tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị,

địa phương phối hợp triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu

- Các xã, phường, đặc khu quan tâm, bố trí địa điểm và các điều kiện làm

việc cho các Điểm giao dịch của Ngân hàng Chính sách xã hội phù hợp với tình

hình và điều kiện thực tế tại địa phương.

- Phối hợp với Ngân hàng Chính sách xã hội nơi cho vay và các tổ chức

chính trị - xã hội nhận ủy thác thực hiện hoạt động giao dịch an ninh, an toàn tài

sản, con người và hiệu quả hoạt động giao dịch.

- Báo cáo kết quả sắp xếp bố trí Điểm giao dịch xã cho Ủy ban nhân dân

tỉnh (qua Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh) chậm nhất ngày 20

tháng 7 năm 2025 để tổng hợp, chỉ đạo thực hiện.

2. Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh

Chủ trì, phối hợp Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu, Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác tiếp

tục triển khai hiệu quả nguồn vốn tín dụng chính sách xã hội của Nhà nước; tổ

chức giao dịch theo đúng lịch giao dịch cố định hàng tháng đã công khai, đảm

bảo không để gián đoạn hoạt động tín dụng chính sách xã hội và đáp ứng kịp

2

thời nhu cầu vay vốn của nhân dân trên địa bàn toàn tỉnh sau khi sắp xếp đơn vị

hành chính.

3. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và

các Tổ chức chính trị - xã hội tỉnh

Quan tâm tăng cường thực hiện hoạt động giám sát, phản biện xã hội liên

quan tín dụng chính sách xã hội; phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, phường,

đặc khu và Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh trong việc kiểm tra,

giám sát các hoạt động cho vay, sử dụng vốn, hướng dẫn, tập huấn cho hộ nghèo

và các đối tượng chính sách khác sử dụng vốn vay đúng mục đích, hiệu quả, trả

nợ đảm bảo theo quy định và phát huy hiệu quả nguồn vốn.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện; trường

hợp gặp khó khăn, vướng mắc, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Chi nhánh

Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh) để xem xét, chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP Trà Thanh Trí;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTHtr282.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-07-14T11:41:16+0700

		2025-07-14T13:35:08+0700

		2025-07-14T13:51:29+0700

		2025-07-14T14:32:11+0700

		2025-07-14T14:32:11+0700

		2025-07-14T14:32:11+0700

		2025-07-14T16:58:44+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!